

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include Austria, Prussia, and other regions.

Polędziny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumerata przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejszowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... W Warszawie: Władysław Biegański...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi: za sierpień: w miejscu 1 złr. 80 c.

go na kantor Banku państwa została zapowiedziana a nastana z Petersburga komisya jeła się wykonania tej najnowszej „reformy“.

Polka nie może, a więc i uczuwać nieważności, bo ten naród sam nieszczęśliwy, sam niewolnik uciskany, odpowiedzialny nie jest za czyny swych władców.

Do Kurjera Lwowskiego donoszą z Krakowa, że „frakcja stańczyków i rządowców projektuje dla Bilińskiego wybrać zastępcą prezesa w przyszłym Kole polskiem.

wiedzielo, gdzie jest granica dozwolona, do której można pisać o Rosyi, a raczej, który to paragraf zabrania tego?

Kraków, 28 lipca.

Kiedy z ręki rządu rosyjskiego jeden cios po drugim a jeden straszniejszy od drugiego spadał na Królestwo Polskie; kiedy ostatnie ślady odrębności jego zacierano, a narodowość przesładowano...

Jeżeli o jakiej instytucji finansowej, to o Banku polskim można powiedzieć z całą słusznoscią, że był prawdziwym dobrodziejstwem kraju. Tytuł ten, który z taką arogancją blagą przypisywało sobie tyle innych instytucji finansowych...

Oż powiedzieć o rządzie, który na taką wstąpił drogę, iż mszcząc się dziś jeszcze za to, co przed dwudziestu przeszłymi laty się stało, podcina dobrobyt kraju u samego korzenia?

Korespondencya „Nowej Reformy“ Lwów, 27 lipca. (=) Lwowska c. k. prokuratura państwa szczerą opieką otacza państwo rosyjskie.

Wiedeń, 26 lipca. (=) Sądząc zachowania się dzienników niemieckich przypuszczam należy, iż Niemcy proponują uczynienie czasu swego przez Pokrok...

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Walerye Marrené. Pani Stońska nie spóźniła się dnia tego; właśnie tylko co skończyła się śniadanie u państwa Borskich...

wszej młodoci, wyrzły się troski, smutki, żale i niepokoję lat ostatnich wyraźnymi głoskami; była ona przynęcioną i oniemiałą nieszczęściem...

gospodynini po pierwszych powitaniach — przykro mi prawdziwie, że nie była w domu i że pani trudzić się musiała dwa razy.

Na wspomnienie męża i dawnych czasów, żyły cisnęły jej się do oczu. Ale pani Bajorska, która już kilka razy podobnie widziała i nie miała najmniejszej ochoty wysłuchać żalów...

— Tak, tak, już to my, kobiety, nie lubimy zajmować się interesami, to nie nasza rzecz. — W takim razie — wyrzekła zatrwaszona pani Stońska...





